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Yol Ayrımı
2015’ten bu yana birbiri ardından yapılan seçimler; 
parlamento, referandum, Cumhurbaşkanlığı ve ye-
rel seçim, Türkiye’deki seçim sisteminin pespaye-
liğini gözler önüne serdi. Baskı, zor ve hile yapılan 
seçimlerin temel özelliği olurken, kitlelerin seçime 
olan güvenleri de ciddi ölçüde sarsıldı, seçime karşı 
inançsızlık güvensizlik gelişti. Burjuva siyaset bu 
güvensizliği, seçmeni düşman kamplara ayırarak 
giderdi. Sonuçta kitleler inançlarını kaybetseler de, 
seçime katılım oranı düşmedi. 
Aynı süreç 31 Mart yerel seçiminde de yaşandı, 
burjuva siyaset seçmeni konsolide edip sandığa ta-
şımak için her yolu denedi. Muhaliflere özellikle 
HDP’ye yönelik tutuklamalar, karalamalar, baskı, 
devlet eliyle sürdürüldü. 
Önceki seçimlerde baskı ve hile seçim sürecinin 
bir özelliği iken 31 Mart yerel seçiminde bu politi-
ka seçim sonrasında da sürdürüldü. Önce HDP’nin 
kazandığı birçok belediye YSK marifetiyle elinden 
alınarak AKP’ye verildi. Ardından AKP için çökü-
şün başlangıcı olan İstanbul B.B. seçimi iptal edildi 
ve yenilenmesine kararı verildi. 
31 Mart’ta AKP birçok Büyükşehir belediyesi-
ni kaybetti. Bu kayıplar içinde şüphesiz en önem-
lisi İstanbul’du. AKP uzun süredir siyasi bir parti 
olmaktan çıktı. Rantla beslenen ve rant dağıtarak 
varlığını sürdüren bir şirket hüviyetine büründü. 
İmamoğlu’nun 18 günlük Belediye Başkanlığı sü-
resinde açıkladıkları, İstanbul Belediyesi’nin rant-
la beslenme ve rantın dağıtımındaki işlevini gözler 
önüne serdi. 
İşbaşı Gazetesi, 31 Mart seçim sonuçlarıyla ilgili 
değerlendirmesinde şu tespiti yapmıştı;  “Mart 2019 
yerel seçim sonuçları, aldığı oy oranlarında ciddi bir 
düşüşün olmamasına rağmen bu kez AKP’nin ye-
niden eğik düzleme kayışının başladığını ve bunun 
geri dönüşünün olmayacağını gösteriyor. Hiç kuşku 
yok ki, AKP bu kayışı önlemek için baskı ve terörü 
daha da tırmandıracaktır. Ama AKP’nin aldığı yara, 
baskı ve terörle önüne geçilemeyecek niteliktedir. 
Bu aşağıya kayışın nasıl gelişeceği ve hangi somut 
biçimlere bürüneceği önümüzdeki süreçte daha net 
bir biçimde ortaya çıkacaktır.”
AKP yeniden oturduğu eğik düzlemde aşağıya doğ-
ru kayışını durdurmanın ilk adımı olarak İstanbul 
seçiminin iptali stratejisini uygulamaya soktu. Bu 
süreçte hem HDP hem de CHP’nin elinden alınan 
belediye başkanlıklarına kitlesel bir tepki örgütle-
mek yerine, ahlaki hukuki vb. gerekçelerle savunma 
pozisyonunda kalmaları, AKP’nin işini daha da ko-
laylaştırdı. Strateji adım adım uygulamaya konuldu 
ve İstanbul B.B. seçimi iptal edildi.                      2
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birinci sayfadan devam

Bunu başka önlemlerin izleye-
ceği açıktır. CHP ve ittifakları 
(HDP, İyi Parti ve kimi sosyalist 
çevreler) seçimin yenilenmesini 
kabul ederek, AKP’ye bu olanağı 
da sunmuş oldular.
CHP ve ittifakları AKP’nin YSK 
eliyle aldığı ve hiçbir meşruiyeti 
bulunmayan seçimin yenilenme-
si kararını kabul ederek, iptal ka-
rarını meşrulaştırmakla kalmadı 
yenilenecek seçimin meşruiyeti-
ni de ortadan kaldırdı.  Seçimin 
yenilenmesini kabul ederek, iha-
net ettiği seçmenden yeniden oy 
isteyerek, korkaklığının bedelini 
seçmenin sırtına yüklüyor.

Yenilenen Secim ve 
Sosyalist Hareket
31 Mart seçiminde sosyalist ha-
reketin bir kısmı kendi adayla-
rıyla katıldı. Önemli bir kısmı ise 
HDP ile birlikte “faşizmi gerilet-
me” adına CHP- İyi Parti ( Millet 
ittifakı) ittifakını destekledi. 
CHP bu destekle İstanbul ve bir-
çok ilde belediye başkanlığını 
aldı. İstanbul seçiminin yenilen-
mesi kararının kabul edilmesiy-
le birlikte, soldaki birçok parti 
(TKP, TKH, EHP vb.) İmamoğlu 
lehine adaylarını geri çekti, bir-
çok sosyalist parti ve örgüt İma-
moğlu’nu destekleyeceğini açık-
ladı. 
Böylece CHP merkezli ittifak 
önemli ölçüde genişledi. Yani 
birçok sosyalist parti ve örgüt 
CHP ile fiili bir ittifaka girdi. İtti-
fak diyoruz, çünkü ister bir kere-
ye mahsus, ister daha uzun vadeli 
olsun, isterse fiili ya da zımni ol-
sun, ittifak ittifaktır.  
CHP adayını destekleyen sosya-
list parti ve örgütlerin bu deste-
ği dayandırdıkları gerekçelerden 
biri, Erdoğan’ın kişiliğinde vücut 
bulduğu ileri sürülen, “faşizmin 
geriletilmesi”,  diğeri ise (çoğun-
lukla HDP ve çevresindekilerin 
ileri sürdüğü)  “demokrasi, barış 
ve toplumsal uzlaşmanın sağlan-
masıdır.”  Bu hedefler CHP ile 
yapılan zımni ittifakın temel da-
yanağıdır. 
Hedefler böyle konulunca mü-
cadele düzen içine çekiliyor ve 
burjuva partilerle kurulan  itti-
fak, salt politik değil ideolojik bir 
ilişkiyi ifade ediyor. Bize göre 
herhangi bir durum karşısında iki 
türlü bir ittifak kurulabilir, 

Kuyrukçu tavrını masum gös-
termek için düzenbazlık yap-
mak oportünizmin klasik tak-
tiğidir. 
Komünist İşçi Hareketi, 31 
Mart seçiminde sosyalist aday-
ları destekleyeceğini açıkladı. 
Seçim sonrasında ortaya çıkan 
tabloyu değerlendirdi, iptal 
edilen ve yenilenmesine karar 
verilen İstanbul seçimini boy-
kot edilmesi kararına vardı. 
Bize göre seçim iptal edilmesi 
de yenilenmesi de meşru de-
ğildir. Bu koşullarda seçime 
katılmak, AKP’nin YSK eliyle 
yaptığı uygulamayı meşrulaş-
tırmaktır. 
Burjuva kuyrukçuların kendi 
tutumlarını haklı göstermek 
için sarıldıkları bir diğer savu-
nu boykotun pasifizm  olduğu 
ve AKP’yi desteklemek anla-
mına geldiğidir. Boykota kar-
şı ileri sürülen bu suçlamalar 
yeni değildir. 
Tarih boyunca burjuva liberal-
ler sosyalistleri bu suçlamayı 
yönelterek ehlileştirmeye, ça-
lışmışlardır. 
Gerçekte AKP’ye en büyük 
destek kazanılan seçimin ye-
nilenmesine onay vermektir. 
Boykotun, pasif bir eylem bi-
çimi olduğu ise oportünizmin 
kendini haklı çıkarmak için 
başvurduğu bir manipülasyon-
dur. 
Devrimciler  boykotu sandığa 
gitmeme, geçersiz oy kullanma 
vb. olarak görmezler. Boykotu 
kendi siyasi tavırlarını ortay 
koymak,  işçi sınıfına, emekçi-
lere gerçekleri açıklamak için 
yoğun bir ajitasyon, propagan-
da ve örgütlenme aracı olarak 
görürler. 
Elbette boykotu kullanarak 
yoğun bir ajitasyon propagan-
da ve örgütlenme faaliyeti yü-
rütmek güçle bağlantılıdır. Ne 
kadar gücünüz varsa o kadar 
etkili olabiliyorsunuz. 

Bu noktada asıl olan yürütülen 
faaliyetin çapı ve etkisi değil, 
işçi sınıfı siyasetinin ideolojik, 
politik ve örgütsel bağımsızlı-
ğına dayalı devrimci niteliği-
dir. Yenilenen İstanbul seçimi 
sosyalist hareket içindeki ay-
rışmayı, ya işçi sınıfının ba-
ğımsız devrimci çizgisi, ya da 
burjuvazinin eklentisi olmak 
olarak netleştirmiştir. 

Birincisi devrimin gelişmesinin 
ihtiyaçlarını dikkate alan dev-
rimci partiler arasında bir ittifak, 
ikincisi ise burjuva muhalif par-
tilerle burjuva düzen sınırlarında 
bir ittifak.  
Hangi gerekçe ile açıklanırsa 
açıklansın sosyalist parti ve çev-
relerin İmamoğlu’nu destekle-
mesi bu ikinci türden bir ittifak-
tır. Burjuva kuyrukçuluğudur.  
CHP ve HDP,  YSK kararıyla ka-
zanılmış seçimin iptal edilmesi 
karşısında boykot kararı almış ol-
saydı, sosyalist parti ve grupların 
tavrı ne olurdu?  İddia ediyoruz 
ki bütün sosyalist parti ve grup-
lar bu karara uyar seçimi boykot 
ederdi. İşte bizim kuyrukçuluk 
dediğimiz tam da budur, burjuva 
partilerin birine karşı diğeriyle 
flört etmek.
İşin en ilginç yanı da CHP ada-
yını destekleyen sosyalist parti 
ve grupların bu tutumlarını hak-
lı çıkarmak için Marks, Engels 
ve Lenin’e başvurmalarıdır. Bu 
gruplar sınıf mücadelesini tarihi 
içinde gezinerek kendi kuyruk-
çu tutumlarını haklı çıkarmaya, 
oportünizmlerine “haklı”gerekçe 
bulmaya çalışıyorlar. 
Kimileri 1975 senato seçiminde 
sosyalistlerin Faik Türün’ün se-
çilmesini engellediği ve bunun 
sosyalist hareketin önünü açtığı-
nı ileri sürecek koptuklarını söy-
ledikleri oportünizmle yeniden 
kol kola giriyor. 
12 Eylül’ün başlangıcı olan sı-
kıyönetim ilanı, Çorum, Kahra-
manmaraş, hapishane baskınları 
hatta Erdoğan’ı ülkenin başına 
getirenin de CHP olduğu ne ça-
buk unutuldu. 
Kimileri kuyrukçu politikalarını 
örtmek için Lenin’e başvuruyor. 
Bolşeviklerin 1917’de Kornilov 
darbesinde Kerenski’yi destek-
lediği yalanına sarılıyor, kimileri 
ise daha da gerilere gidiyor, 
1848 Fransız devriminde işçile-
rin feodalizme karşı burjuvaziyle 
birlikte hareket etmesinden me-
det umuyor. 

İşçi sınıfının henüz yeni yeni 
kendisi için sınıf olma düzeyine 
yükseldiği bir dönemde işçilerin 
monarşiye  karşı burjuvaziyle 
birlikte hareket ettiğini görüyor 
ama ötesini, işçi sınıfının silahı-
nı “bir omuzdan ötekine geçirip” 
burjuvaziye karşı barikatlarda sa-
vaştığını es geçiyor. 
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Her Şeyin Çok Güzel Olması İçin…
nin) hem iktidarı, hem muha-
lefeti için varlık nedeni, en 
temel sınıfsal misyonu; burju-
vazi için de varlık-yokluk me-
selesidir. Bu, çok anlaşılır bir 
durumdur.
Aynı şekilde baskı, sömü-
rü, haksızlık, zulüm, işsizlik, 
yoksulluk içinde geçen bir ya-
şama mahkum edilen işçi sını-
fı ve emekçilerin, bütün ezilen 
kesimlerin her şeyin çok güzel 
olacağı barış ve bolluk içinde, 
adaletli ve özgür bir yaşama 
özlem çekmesi çok anlaşılır 
bir durumdur. Seksenlerden 
sonra örgütsüzleştirilen, be-
yinleri burjuva ideolojik etki-
lerle karıştırılıp bulandırılan 
emekçi yığınların, kent ve kır 
yoksullarının kurtuluşu san-
dık ve seçimden beklemeleri 
– sınıf sezgileriyle buna pek 
inanmasalar da- bu konuda en 
küçük bir umut ışığına sarıl-
ması da acı fakat anlaşılır bir 
durumdur.
Bu konuda anlaşılması güç 
olan; ‘devrimci’, ‘demokrat’, 
‘sosyalist’, ‘komünist’ sıfat-

larını kendilerine yakıştıran 
örgütlerin halka gerçekleri 
söylemek yerine, kendilerini 
tamamen seçim-sandık buda-
lalığına, burjuva hukukunun 
zerresinin bile kalmadığı bir 
ortamda hukuki tartışmalara 
kaptırmalarıdır. Kırk yıldır 
yaşadığınız deneyler; düşman 

sınıfın muhalefetine yedekle-
nerek bir arpa boyu yol alına-
mayacağını göstermiyor mu? 
Reformist, liberal ve ulusalcı 
etkilerin eski devrimci gele-
neklerinizi nerelere sürükle-
diğinin, devrimci ruhunuzu 
çürüttüğünün farkında değil 
misiniz?
İşçi sınıfımız, tüm emekçi-
ler ve devrimcilerin tek temel 
beklentisi; sosyalistlerin ve 
komünistlerin adlarına layık 
olmaları; yani düşman sını-
fı ve kurumlarını tam karşıya 
alıp gerçekten devrimci olma-
larıdır; düşman sınıftan tam 
bir kopuşu gerçekleştirerek 
kır ve kent yoksulları, fabri-
kalar, işyerleri, maden ocakla-
rı, okullar içinde, mahalle ve 
sokaklarda her türlü haksızlık, 
adaletsizlik, yolsuzluk kar-
şısında aktif refleks gösteren 
mücadele örgütleri kurmaktır. 
Haklarımızı sokaklarda, mey-
danlarda, grev boylarında, kit-
le gösterilerinde, yaratıcı sivil 
itaatsizliklerde aramaktır.  Bu 
birimler, hiç kuşkusuz gele-

cekte emeğin mücadele ve ik-
tidar organları olacaktır. 
“Sınıfa karşı sınıf” rotası-
nı tutturmadan, işçi sınıfının 
tüm ezilenleri gözeten bağım-
sız politikasını gütmeden bur-
juvazinin iç çatışmalarından 
bile yararlanabilmek mümkün 
değildir. 

rin, bütün ezilen halkların 
büyük ve tarihsel özlemi-
dir- bu özlemi gerçekleş-
tirmek, dupduru bir bilinci, 
öfkeyi umuda dönüştürecek 
muazzam bir örgütlü ener-
jiyi ve düşman sınıf burju-
vazinin hem iktidarı ve hem 
de muhalefetinden –ideolo-
jik, örgütsel ve politik ola-
rak- tam bir kopuşu gerekli 
kılar.
Örneğin bütün haksızlıklar 
ve kötülüklerin temel kay-
nağı olan kapitalizme –bu 
kahrolası burjuva özel mül-
kiyet düzenine- hiç dokun-
madan; bir sömürü, baskı, 
şiddet ve yanıltma aygıtı 
olan burjuva devletinin sı-
nıf karakterini sorgulama-
dan –dahası onu yüceltip 
kutsallaştırarak, hatta kuru-
cusu olmakla övünerek- gü-
zel günlerin gerçekleşeceği 
yanılsamasını yaratmak, bi-
riken öfkeyi düzen sınırları 
içine tutmak, kurtuluşu san-
dık ve seçime endekslemek 
(ki bu, kesinlikle seçim 

ortamını görmezlikten gel-
me, onu devrimci amaçlarla 
değerlendirmeme anlamına 
gelmez), biriken enerjinin 
örgütlenerek meydanlara, 
sokaklara, grev boylarına, 
emeğin iktidar mücadele-
sine taşmasını engellemek, 
majestelerinin (burjuvazi-

Devrimcilerin, emekçi yığın-
lara gerçekleri dosdoğru ve 
apaçık söylemek gibi çok te-
mel bir görevleri vardır. Bu 
gerçekler, can yakıcı olsalar 
da kesinlikle gizlenmemeli, 
yumuşatılıp çarpıtılmamalı ve 
dobra dobra söylenmelidir ki 
olanı olması gereken yönde 
değiştirip devrimci dönüşü-
me uğratabilmek için sağlam 
bir zemin oluşturulabilsin. 
Gerçekleri dile getirmek; yı-
ğınların kendilerini hayali 
umutlara, seçim ve sandıktan 
köklü kurtuluş bekleme ya-
nılsamasına, düzen partileri 
ve politikacılarının yaydığı 
demagoji rüzgarlarına kaptır-
dığı dönemlerde sizi sevim-
siz kılabilir, dönemsel olarak 
yalnızlaştırabilir. Yine de 
bunları göze almalı, gerçek-
liğin gözlerinin içine dimdik 
bakabilmeli, gerçekleri –yal-
nızca yüzeyde görünenleri 
değil, alttaki asıl görülmesi 
gerekenleri de- apaçık ortaya 

koymalısınız; asla kitle kuy-
rukçuluğu yaparak ve düşman 
sınıfın muhalefetine yedekle-
nerek güç devşirmeye çalış-
mamalısınız.
Amaçlanan; eğer “her şeyin 
çok güzel olması” ise, -ki bu 
‘her şeyin çok güzel olduğu 
bir dünya’, işçi ve emekçile-

Yusuf Erdem
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Sınıfın Gündemi...
Desen Triko’da  çalışma koşullarına ve mobbing uygula-
malarına karşı çıktıkları için işten atılan Dev Tekstil Sen-
dikası üyesi işçiler, Topkapı’da bulunan fabrika önünde 

yaptıkları basın açıklamasıyla işten atılmaları protesto et-
tiler. Yapılan basın açıklamasında Dev Tekstil Sendikası 
adına konuşan yetkili,”Desen Triko  yönetimi,  hak  ve  
onur mücadelesini kırmak adına, yalan , baskı  ve işten 
atma saldırısını devreye sokmuştur. Saldırılar karşısında 
geri adım atmayacaklarını dile getiren işçiler, firmanın 
Zara ve Mango firmalarının tedarikçisi olması sebebiyle, 
bundan sonra eylemlerini bu mağazalarda sürdürecekleri-
ni ifade ettiler.

Makro işçileri  9 Haziran günü  Konya ve  Kayseri’ de ger-
çekleştirdikleri eylemlerle  tazminat taleplerini dile getir-
diler. Aylardır bir çok şehirde ortaya koydukları eylemler-
le ‘Yağma Yok Tazminatlarımızı Alacağız!’ diyen işçiler, 
kararlılıkla hak arama eylemlerini sürdürüyor. Konya’da 
yapılan eylemde konuşan işçiler “ yıllarımız karşılığı, 
çocuklarımızın geleceği olan yasal tazminat haklarımızı 
gasp ettirmeyeceğiz. Gasp edilmek istenen tazminat hak-
larımızı alıncaya dek mücadelemizi sürdüreceğiz. Aylardır 

sürdürdükleri mücadeleye, Nakliyat İş Sendikası dışında, 
hiçbir destek gelmediğini ifade eden işçiler, sarı sendika-
cılığın ne olduğunu bu süreçte daha iyi anladık.” dediler.

Samsun Büyükşehir Belediyesi’nin 
seçim öncesi yaptığı %15’lik su in-
dirimi, seçimleri kazananana kadar 
sürmüş, seçimi kazandıktan sonra su 
kullanım bedeline %25, okuma be-
deline ise %150 zam yapmıştı. DİSK 
Emekli-Sen bu durumu protesto et-
mek ve emeklilere indirimli su sağ-
lanmasını vurgulamak için eylem 
çağrısında bulunmuştu. Emekli-Sen 
üyelerinin ve onlara destek olan de-

mokratik kitle örgütlerinin katılımıy-
la Samsun Büyükşehir Belediyesi 
önünde, 28 Mayıs 2019 Çarşamba 
günü, saat 14.00’de basın açıklaması 
yapılıp, yetkililerle görüşülmeye ça-
lışılınca, emeklilerin karşısına polis 
engeli çıktı. Tepkiler sürüp, Beledi-
ye’nin halka kapatılamayacağı öne 
sürülünce, basın açıklamasına müda-
hale edilmedi ama yetkililer görüşme 
taleplerini geri çevirdi. Bunun üzeri-
ne Emekli-Sen yöneticileri, yetkililer 
görüşme taleplerini kabul edene ka-

dar aynı saatte eylemi sürdüreceklerini 
bildirdiler. 
Ertesi gün aynı yerde toplanan emekli-
lere başkanın yoğun işleri olduğu için 
görüşemeyeceğini ama Genel Sekre-
ter’in görüşebileceği söylenince, görüş-
me gerçekleştirildi. Emekli-Sen yöneti-
cileri isteklerini yazılı ve sözlü olarak 
ilettikten sonra, isteklerine olumlu ya-
nıt verilmeyip oyalama taktiği uygula-
nırsa, tepkilerini sürdüreceklerini bil-

diren basın açıklamasıyla eylemlerini 
sonlandırdılar.
Artık ülkemizde her şey seçimlere en-
dekslendiği için, umutlarda seçimlere 
endekslenmiştir. Önceden, seçimden 
önce vaad edilen umutlar ve verilen 
haklar, seçimden sonra unutuluyordu; 
şimdi, vaadleri unutmayı bırakın veri-
len haklar geri alınıp, daha kötü koşul-
lar bekliyor halk katmanlarını! Sokak-
lara çıkılmadığı sürece, orantısız seçim 
yarışları hiç bir şeye yaramayacaktır!    
(İşbaşı Samsun)

Samsun’da Emekliler Eylemi

31 Mart yerel seçimleriyle birlikte, iktidar partisinin kaybettiği bele-
diyelerde,  işçilerin mevcut sendikalarını  değiştirerek, başka sendika-
lara üye olmaları,  belediyeyi kimin kazandığından daha çok konuşu-
lan bir konu oldu. Devletin ilk ağzı, ilk refleksi gösteren oldu. Seçimi 
kaybeden ya da kazanan sendikalar gibi bir durum ortaya çıktı. Üyele-
rini kaybeden sendikalar, baskı yoluyla sendika değiştirildiğini ifade 
ederken, yeni üye alan sendikalar, işçilerin zorla eski sendikalarda 
bulunduklarını ifade ediyorlar. Biz işçilerin sendikalı olma ve istediği 
sendikayı seçme hakkının işçilerin tasarrufunda olduğuna inanıyoruz. 
Sendikalar,  kendi gelecek kaygılarından çok işçilerin çıkarlarını sa-
vunmuş olsalar bu gibi  durumlarla karşı karşıya kalmazlar herhalde. 
İşçilerin yüzde 90’ının sendikasız olduğu bir ülkede, sendikalar burju-
va partilerin, hükümetlerin, sermayenin yanında değil işçinin yanında 
olduklarını, işçiler adına kazanımlarla ortaya koymalıdır.

İşçiye Sendika Seçme Özgürlüğü
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Sınıfın Gündemi...
Reysaş Taşıt Muayene İstasyonları İşletim AŞ’nin yetki 
itirazı mahkeme kararı ile reddedildi. Mahkeme Nakliyat 
İşSendikası’nın Reysaş işyerinde yetkili olduğuna karar 
verdi. Kasım 2018’den bu güne kadar, Eskişehir Merkez 

ve Sivrihisar, Zonguldak Merkez ve Ereğli, Kastamonu 
Merkez ve Tosya, Karabük ve Bartın  taşıt muayene is-
tasyonlarında eylemler ortaya koyan işçiler, bu sürede bir 
çok baskı ve hukuksuz işten atılmalarla karşı karşıya gel-
diler. 
Reysaş AŞ’nin işçilerin örgütlü bir güç olmalarına karşı 
yürüttüğü mücadele, işçilerin örgütlü direnişiyle kazanım-
la sonuçlandı. Nakliyat İş Sendikası yaptığı açıklamada “ 
Çok yakında yetki davası kazandığımız işyerlerinde toplu 
iş sözleşmesi görüşmelerine başlayacağız, Tüm Reysaş iş-
çilerine, işçi sınıfımıza hayırlı olsun” dedi.

Kocaeli’nin Çayırova  ilçesinde bulunan Akpınar Tekstil’e 
ait fabrikada çıkan yangında, 3’ü Suriyeli 1 ‘i Afganlı dört 
göçmen işçi yaşamını yitirdi. 
Bayramın üçüncü günü çıkan yangın da   yaralanan 5 işçi 
hastanede tedavi altına alındı. 
Göçmen işçilik,  kapitalist sisteme, ucuz işgücü ve güven-
cesiz çalıştırabilmenin olanaklarını sağlıyor. 
Tekelci rekabet koşulları kızıştıkça, merdiven altı diye ta-
bir edilen işletmelerde çalıştırılan işçiler, artık büyük fab-
rikalarda, güvencesiz koşullarda çalışmaya mahkum edili-
yorlar. Emperyalist paylaşım savaşları, işçileri, emekçileri  
yaşam korkusuyla yaşadıkları toprakları terk etmeye zor-

layarak, onları başka bir ülkede sermayenin cenderesine 
sokuyor. Türk, Kürt işçi için iş cinayetinde yaşamını kay-
betmek “fıtrat” ise Suriyeli, Afgan işçi için de ölüm “fıt-
rat” oluyor.

1923 rakamı neyi ifade eder. Bu ra-
kam bize birçok şeyi ifade edebilir. 
Bence 1,9,2,3 rakamlarını yan yana 
gelince 2019 yılında ölen işçi sayısı-
nın adedini  vermektedir. 5 Mart 2019 
tarihinde 19,5 milyon SGK’lı işçi 
varken bunlardan 1923 tanesi haya-
tını iş kazalarında yitirmiştir. Kamu 
personellerini saymazsak 0,009 gibi 
bir yüzde ile çalışanlar hayatını kay-
betmiştir.  Yaklaşık olarak 1000 ça-
lışandan biri hayatını kaybetmiştir. 
İstanbul’da 226 işçi hayatını kaybe-
derken hayatını kaybeden işçilerin % 
98’i sendikasızdır. Sözleşmesiz  ça-
lıştırılan, belirlenen işlerinin dışında  
iş yaptırılan, esnek çalıştırılan işçiler 
için sonuç kaçınılmaz. Hayatını kay-
beden 67  çocuğumuz, 110 mülteci, 
110’u kadındır.  Bunları da hesap-
larsak;  6331 sayılı kanunun işçi ve 
işveren açısından ne kadar önemli sa-
yıldığını, daha önemlisi TC ‘nin koy-
duğu yasalara ne kadar sahip çıktığını 
ortaya koymaktadır. 
Acı bir örnek;  
Manisa’nın Soma İlçesi Eynez Mev-
kii  Soma Kömür İşletmeleri A.Ş ta-
rafından işletilen ocakta  meydana 
gelen toplu işçi kıyımının (13 Mayıs 
2014) 5. yılına girerken, şahısların 
serbest bırakılması hukuk sisteminin 
ne için yapıldığını ve iktidarın neye 
hizmet ettiğini göstermektedir. Sınıf-
sal mücadele açısından sendikaların-
da tartışılması ve irdelenmesi  yakın 
zamanda gündemimiz olacaktır.  Ge-
rek iş garantisi ve gerekse kıdem taz-
minatı sınıfa sahip çıkmak mı? Yoksa 
kaçmak mı ?  sorularımıza eklemler 
yapacaktır. Ancak yine de örgütlü 
olmayı hedefleyip bu yolla hakkını 
almak isteyen işçilerde var. Bunu öz-
lük hakları için değil İşçi Sağlığı için 
yapıyorlar. Belki de T.C sınırları için-
de ilk 6331 Sayılı Kanun’un çalıştığı 
fabrikada işlevli hale gelmesi için ör-
gütlenmek sendikalaşmak gerekli. 
Fabrikamız Kale Kayış Konveyör 
Fabrikası yer Silivri -İstanbul... Ülke-
nin en kalabalık şehri inşaat sektörü-
nün merkezi, Avrupa kapısı, yıl 2019 
yasa 2012 de çıkmış. Uygulanmadığı 
için işçiler şikayetçi, kurumlar şika-
yetleri dinlememiş ve işçiler yeter 
dinleteceğiz demişler. İş koluna ait 
sendikaya üye olmuşlar. Sonuç sendi-
kayı duyan işveren önlem almış. On-
larda greve  gitmişler. Önlem deyince 
İSG önlemleri anlaşılmasın emniyet 
ve jandarma önlemleri alınmış. Hani 
vatandaşa bir şey olunca güvenin tek 
adresi kurumlarımız. Emirle huzu-
ru sağlamaya çağrılmışlar. Anayasal 
hakka karşı huzur sağlanması talep 
edilmiş olmalı. Kale Konveyör Ka-
yış Fabrikası yaklaşık olarak 70000 

m2’lik alana kurulu olan fabrika yurt dı-
şına ürün ihraç  etmekte. 12’şer saatlik 
2 vardiya şeklinde çalışmaktadır. 2 haf-
tada bir vardiya dönmekte ve hafta sonu 
ve hafta içi saat 17:00’dan sonra mesai 
yapılmaktadır.  Fabrikada hamurhane, 
press, çavuş press, rotokur kaalender, 
kaplama, aktarma, kırma, değirmen 
ile kesim ve sevkiyat  gibi birbirinden 
farklı alanlarda kurulu birimlerden olu-
şuyor.  Yıllardır bu fabrikada çalışılma-
sına  rağmen İnsan Kaynakları birimini 
hiç görmeyen çalışanlar var. Sözleşme-
ler güvenlik ile yapılırken, zorunlu eği-
timler yemek arasında veya molalarda 
getirilen evraklar üzerinden tamamla-
tılmakta. Fabrika standart kalite yöneti-
mi dahilinde çalışarak yurt dışına kayış 
üretimi başta olmak üzere birçok mal-
zeme üretmektedir. Çalışanlar şu ana 
kadar kullandıkları ham mamüllerin ne 
olduğunu söyleyemediler. Bu ürünlerin 
tehlikeleri hakkında bilgi verecek olan 
(bunu İSG Uzmanı eğitimde anlatmalı 
değil mi?) kimseye rastlamadıklarını , 
kullanılan kuru kimyasal tozlar,kim-
yasal ilaçlar,sıvı yağlar, katı kaplama 
malzemeleri vb...olduğunu söylediler.  
Üretilen  ürünler çalışanların hasta ol-
malarına yol açabilirken, satıldığı yer-
lerde konfor veya güvenlik sağlıyorlar.   
Örnek bir kişi mesane kanseri. ‘Belirli 
dönemlerde mesane bölgesi temizliği 
ve kontrolü yaptırtıyorum. Ancak has-
talığımın kullanılan malzemelerle ilgisi 
konusunda bilgilendirilmiyorum. Bana 
periyodik muayenelerde sağlam raporu 
veriliyor’ diyor. Makinelerde kolunu 
kaptıran bir çalışan  kolunu kaybettiği 
için ameliyata alınıyor. Ve ameliyat-
larda hayatını kaybediyor. Fabrikada 
çalışma alanları ile ve geçiş yolları biri 
birinden ayrılmadığı için çalışan üze-
rine malzeme düşüyor.  KKD diye ad-
landırılan Standartları oluşturulan mal-
zemeler yeteri kadar verilmiyor. Tozla 
çalışılan alanda ise havalandırma yok.  
İSG kurul toplantılarının yapılmadığı 
gibi bilgiler var.  Şu anda fabrikada eği-
timsiz ve yetersiz işçiler (mülteci-göç-
men) çalıştırılıyor.  Fabrika Uzmanı 
aynı zamanda işyeri hissedarı. Çalışan-
ların kendi haklarına sahip çıkmak için 
örgütlenmeleri Anayasal haklarıdır. Bu 
hakların kullanılması için gereken yal-
nızca biraz hak bilinci ve örgütlü gü-
cümüze inanmaktır. Çalışırken ölmek 
istemeyen işçilerin tek yolu örgütlü 
güçleridir. İş Güvenliği Uzmanı olma-
yan, Sağlık Raporu olmayan işçi SGK 
haklarının büyük bir kısmını kaza sonu-
cunda alamaz duruma getirilmektedir. 
Her şeyi işçiye imza karşılığı kabul et-
tiren zihniyete karşı; sözleşmesiz çalış-
manın suç olduğunu bilmiyor musun? 
diyen mahkemeler, işçinin yasal hakla-
rının kaybolmasına hatta gerekirse taz-
minat ödemesine yol açacaktır.  

Biz  Her Zaman Bu Düzene Karşı 
Geleceğimiz İçin  Dikkatli Olalım.

Yeniden Biz  Demeye.. .
Artsın Turan
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19 Mayıs
Mustafa Özkan
Kendini solcu ve sosyalist olarak 
tanımlayan bir çok tanıdığım 19 
Mayıs Pazar günü ülkenin çeşit-
li yerlerinden beni arayıp, Sam-
sun’da ki kalabalığın ne durumda 
olduğunu sordu. Şehir içinde ki 
tüm cadde ve sokakların kapalı 
olduğunu söyleyerek,  normal ya-
şamın ne kadar aksadığını belirt-
tiğim de, seviçtlerini telefonun 
ucundan anlayabiliyordum. Ben 
şehrin yaşanamaz hale geldiğini 
vurguluyorum, onlar mutlu bir 
şekilde kapatıyorlar telefonları!
Seviniyordu  herkes! Başta Eği-
tim-İş olmak üzere Cumhurbaş-
kanı’nın toplantı alanı olmasa 
bile alanları doldurmanın keyfi-
ni yaşıyorlardı. Sendikaların ve 
sözde bilir kişilerin bir kısmı, 
milli birlik ruhu oluşmasına sevi-
nirken; bir kısmı da “Nasıl hiza-
ya geldiler de 19 Mayıs kutlama-
larına katıldılar” diyerek seviçten 
yerlerinde duramıyorlardı. “Ne 
oldu, her bayram hasta olanlara 
da şimdi sıkışıp, başrolleri kap-
tılar” diyenler mutlu mu, mutsuz 
mu belli değildi ama gücü dize 
getirmenin zevkini yaşıyorlardı!

CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğ-
lu, azarlanıp küfürler yemeyi 
unutmuş, dizilmişti sıraya! Bah-
çeli, naz ederek sıra kapmıştı 
Reis’inin sağ başından! Destici 
her şeye razı yeter ki gözükülen 
bir yer olsun! Karamollaoğlu da 
resimde yerini almıştı! İsmini 
unuttuğumuz, kitle bazında hiç 
yeri olmayan irili ufaklı bir sürü 
parti, camide saf tutar gibi, resim 
verme yarışındaydılar Samsun 
Meydanı’nda! Akşener, önceden 
davet edilmediğini öne sürerek, 
resimde yer almamıştı! Belki yer 
almama görevi verilmiştir ona, 
belki de sıra yerini beğenmemiş-
tir kim bilir! Bu günlerde bazıla-
rının göklere çıkardığı CHP’nin 
lideri ise her şoven gelişmelerde 
başrol olmasa bile, rol kapma-
yı ihmal etmemişti yine! HDP 
cenahından, “çağrılsaydık gelir-
dik”, “çağrılmadık ki” benzeri 
sözler sarfediliyordu! Ama şim-
dinin muktedirleri, kendi muha-
liflerinin arasını açma cingözlü-
ğü yapıp çağırmayarak, bir nebze 
de olsa başarılı olmuştu.

Bu ülkeyi yönetmenin kolaylığı 
da buradan geliyor işte... Tama-

mı koskoca bir değnek. Bir ucun-
da şovenizmin daniskası ulusalcı-
lık histerisi, diğer yanda dincilik 
maskesi! Biri kirlenince diğerine 
sarılıyor muktedirler! İnsanlar bu 
git-gellerle savrulurken, onlar güç-
lerine güç katıyorlar. Varsın bu gün 
biri, yarın bir başkası yönetsin! Na-
sılsa tüm musluklar burjuvazinin 
kanalına akıyor! Faturayı ödeyen-
ler, ödeme yaptığı şeylerin sefasını 
süremiyor! Sefaları, bir klikten alıp 
diğerine vermeler bile rahatlatıyor, 
muhtaçlar ordusunu! Böyle rahat-
lamalar ise kızgınlıkları, sözde ga-
libiyet sevinçleriyle süslüyor ki, o 
sevinçler sorgulamaları geciktir-
dikçe geciktiriyor!

Yine Samsun meydanlarında göv-
de gösterisi yaptı, sağıyla, soluy-
la ve ortasıyla, burjuvazinin tüm 
fraksiyonları! Arkalarına aldık-
ları yoksulları birlikte oyaladılar. 
Farklı alanlarda da oyalama uya-
nıklıkları sergilendi bu yıl! Kimisi 
Atakum’da seçim kazandıranların 
gönlünü alma coşkuları sergiledi, 
Reis’le verilen resimleri unuttur-
mak için; kimisi yoksul insanlara, 
her uçuşun saniyesi kim bilir kaç 
asgari üçrete bedel olan jetleri iz-

lettirdi! Yüz yıl önce ki sözde 
kurtuluş hikayeleri ete kemiğe 
büründürüldü ki, unutulsun yok-
luk ve yosulluklar! Öyle olunca 
emek hırsızlığı, hırsızlıkların en 
önüne geçiyor. İnsanların zihin-
lerinde sahte zafer sarhoşlukları 
yaratılıyor. Böylece kendi zaferi-
ni zafer olarak algılatıyor yenil-
mişlere muktedirler!

Yine burjuvazinin tüm katman-
ları gövde gösterisi yaptı bu yıl 
Samsun’da da, dizildi arkalarına 
insanlar! Çünkü örgütsüz insan-
lar neye inanacağını bilmezler. 
Bu bilmezlikler de, insanları düş-
manlarına aşık eder! Burjuvazi-
nin tüm katmanlarını alanlardan 
silmenin tek yolu, işçi sınıfının 
politik örgütünün arkasına di-
zilmekle mümkündür. Bugünkü 
sorunların ana kaynağı böyle bir 
örgütün olmayışı ve işçi sınıfı ör-
gütlerinin dağınık oluşundandır! 
O zaman tek yol, işçi sınıfı ve 
örgütlerinin dağınıklığını sonlan-
dıracak asıl gücün açığa çıkarıl-
ması gereklidir. Çünkü burjuva-
ziyi de katmanlarını da, tarihin 
çöplüğüne gönderecek tek güç, 
İşçi Sınıfı’dır!

Sağlık mı? İş mi?

2004’de çalıştığımız şirketin bir 
bölümünde çalışanlar kaza geçir-
mişti. Fazla miktarda kana gerek-
sinim olduğu için, şirketin tüm 
birimleri harekete geçirilmişti. 
Çalışanların tamamını hastaneye 
taşıyıp kan vermeleri sağlandı. 
Belki de istenilenden fazla kan 
bulunmuştu da her hangi bir so-
run yaşamadan çözülmüştü kan 
sorununu.

Bir kaç gün sonra, şirkete tele-
fon geldi. Kan verenlerden birine 
ulaşılamadığı, acilen hastaneye 
başvurması gerektiği vurgulanı-
yordu. İsmi geçen işçi hastane-
ye götürüldüğünde “tüberküloz” 
mikrobu taşıdığı için kanının 
kullanılmadığı, dolayısıyla teda-
vi olması gerktiği bildirildi. He-
kim, “İyi ki, kan verme durumu 
hasıl olmuş, yoksa hastalığı an-
laşılamayacaktı” diyordu. Göğüs 
Hastalıkları Hastanesi ve Dis-
panserle ilişkiye geçilerek mutla-
ka tedavi olması gerekiyormuş! 
İşçi şaşkın, “Tüberküloz ne ki” 

diyordu? “Verem” denileydi an-
layacaktı hemen de, korktuğunun 
olmamasını dileyerek, “tübeküloz 
ne ki” diyordu! Ama kısa bir bilgi-
lendirme sonucunda korktuğunun 
başına geldiğini, teberkülozun ve-
rem olduğu gerçeği  anlatılmıştı.

“Sigara içiyorsan mutlaka bırak, 
yemeğine içeçeğine dikkat et, yo-
rulmamaya çalış hastalık sürecin-
de, temiz ortamlarda bulun, terini 
soğutmadan çamaşırlarını değiş-
tir, uykuna dikkat et, ilaçlarını 
zamanında kullan ve kontrolleri 
aksatma” önerilerinde bulunulu-
yordu ama dinliyor muydu, dinle-
miyor muydu belli değil! 

Hekimin odasından çıkılınca,  
işçi hastalığının kimseye söylen-
memesi için yalvarmaya başladı. 
Hem arakadaşlarının kendisini 
dışlamasından korkuyordu, hem 
de işe gelmese işinden olacağın-
dan! 

Oysa o yıllar çalıştığı firma maaş-
ları bir kaç ay geriden ödüyordu! 
Yani en az üç aylık alacağı içerde 
kalıyordu, ama o yine de işini kay-

betmekten korkuyordu! Şirket 
krizleri ileri sürüp, ödeme zor-
luklarından dem vurarak geçikti-
riyordu alacakları! “Ben kimseyi 
işten çıkarmayacağım ama sizler 
de bana yardımcı olacaksınız” 
diyerek, iyilik meleği maskesiy-
le tehditler savuruyordu patron! 
Kurye olarak çalışan işçi ise has-
talığının kimseye söylenmeme-
sini istiyor, hasta hasta çalışmak 
için çırpınıyordu! Maaşlarını za-
manında alamadığı işinden bile 
çıkarılma olasılığı, hastalığına 
üzülmenin önüne geçmişti. Bir 
de arkadaşlarının onunla oturup, 
kalkmalardan vazgeçme olasa-
lıkları varya o daha çok üzüyordu 
çalıştığı sektörün en alttakini!

Bu durum, tedaviyi üstlenecek 
hekime sorarak halletmeye çalı-
şıldı. Hekim “ilaç kullanılırken, 
başkasına bulaşma olasılığı yok, 
biz ona rapor veririz, o zaman 
süresinde çalışmadan tedavisini 
sürdürür” diyor, ama işçi rapor 
falan istemiyordu. Ya rapor alın-
ca yerine birini alırlarsa?! Kul-
lanmadığı izinlerin verilip kim-

seye hastalığının duyurulmaması 
için adeta yalvarıyordu! “Veremli 
işçiyiyi hangi patron çalıştırır” di-
yerek işini kaybetmekten korku-
yordu! 

Oysa kaybetmekten korktuğu iş, 
emeğinin karşılığı bile olmayan 
ama taksit taksit ücret aldığı bir 
işti. Şirket üst yöneticileri ise para-
larını zamanında ödemediği işçile-
re hak ettikleri izini bile lutuf sayıp 
zamanında vermiyordu. Zaten işçi-
nin de kalan izni oradan geliyordu. 

Yine izin verilmeyip geciktirilebi-
lirlerdi. O sektörde en ağır iş olan 
kuryelik olunca izin alma ve hasta 
olduğu bilinen birinin çalıştırılma-
sı isteğine üst yöneticilerinin onay 
vermesi zor görünüyordu. Üst yö-
neticiler, bir sürü uğraşlardan son-
ra hasta olduğu söylenmeden on 
beş günlük izninin kullanılması 
için ikna edildi. 

Hasta kurye izin günlerinde sürek-
li arayarak, işler aksıyorsa gelebi-
lirim diye işine bağlılığını vurgula-
ma cabalarını sürdürdü: Bu şekilde 
işini kaybetme konusunun günde-

Fethi Bıdıl
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İslam Devrimi’nin lideri Ayetul-
lah Seyyid Ali Hamaney, Tahran 
ile Washington arasında müzake-
relerin olasılığını reddetti ve bu 
tür müzakerelerin “sonuçsuz”, 
“zararlı” ve “tümüyle  zaman 
kaybı” olacağını söyledi.
Hamaney Tahran’da çok sayıda 
üniversite profesörü, seçkin ve 
araştırmacı ile yaptığı toplantıda, 
“İran İslam Cum-
huriyeti, Amerika 
ile görüşmeye ke-
sinlikle oturma-
yacak… çünkü 
birincisi bu gö-
rüşmeler sonuç-
suz kalacaktır ve 
ikinci olarak da 
zararlıdır” dedi. .
Hamaney, mü-
zakereleri, Ame-
rikalıların baskı 
stratejilerini ta-
mamlamak için 
kullandıkları bir 
taktik olarak nite-
lendirdi. Bu oyu-
na karşı koyma-
nın tek yolunun, 
Amerikalılara karşı kullanılabi-
lecek baskı araçlarını kullanmak 
olduğunu söyledi. “ Bunlar uygun 
şekilde kullanılırlarsa, Amerika-
lılar baskıları durduracak veya 
azaltacaktır.”
Bununla birlikte, Hamaney, 
ABD’nin entrikası tarafından 
aldatılmaya karşı uyardı; İslam 
Cumhuriyeti’nin, ABD’nin bas-
kılarına karşı koymak için baskı 
gücünü kullanması gerektiğini; 
aksi takdirde, aldatılarak müzake-
reye razı olmak, “tümüyle İran’ın 
zararına” olacağını belirtti.
Hamaney, İran’ın baskı gücünün, 
İran karşıtı propagandanın aksine 
askeri olmadığını, buna rağmen 
gerekmesi halinde askeri güç 
seçeneğinin de masada olduğu-
nu söyledi.İran’ın 2015 nükleer 
anlaşması kapsamında dünyaya 
olan bazı taahhütlerini azaltmak 
için Yüksek Ulusal Güvenlik 
Konseyi’nin verdiği son karardan 
bahsetti ve bunu İran’ın ABD’nin 
baskılarına karşı kullanabileceği 
araçlardan biri olarak nitelendir-
di.
 “İran’ın şimdilik kullandığı ma-
nivela, son Yüksek Ulusal Gü-
venlik Konseyi’nin kararıdır, 
ancak sonsuza dek bu seviyede 

kalamayız ve bir sonraki aşama-
da, gerekirse diğer baskı araçları-
nı kullanacağız” dedi.

ABD’nin Ortak Kapsamlı Eylem 
Planı’ndan (JCPOA) çekilme-
sinin yıldönümü olan 8 Mayıs 
2019’da, İran’ın ABD dışındaki 
anlaşmanın tarafları, ABD’nin, 
Mayıs 2018’deki sözleşmeden 
geri çekilme konusundaki  kara-

rının olumsuz etkilerini hafiflet-
mek için harekete geçene  kadar 
nükleer anlaşma şartlarının uygu-
lanmasını durduracağını söyledi.

İslam Cumhuriyeti, Ortak Kap-
samlı Eylem Planı JCPOA’ya, 
dahil olan diğer ülkeler, özellikle 
E3 - , Fransa, İngiltere ve Alman-
ya’nın- şimdiye kadar, ABD’nin 
çekilişini telafi etmekte ve  2015 
nükleer anlaşmasından İran’a 
düşen ekonomik payı almasını 
sağlamakta başarısız olduklarını 
ifade etti.

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ru-
hani, diğer ülkelerin JCPOA’yı 
kurtarmak üzere gerekli önlem-
leri alması için iki aylık bir süre 
belirledi ve aksi halde, İran’ın, 
Tahran’a uygulanan uluslararası 
yaptırımların kaldırılması kar-
şılığında anlaşmanın bir parçası 
olarak askıya alınan nükleer zen-
ginleştirme programına kaldığı 
yerden devam etmesiyle karşıla-
şacaklarını bildirdi. 

Ayetullah Hamaney, İslam Cum-
huriyeti’nin Avrupalılar ve diğer 
ülkelerle müzakereleri sürdür-
mekte bir sorunu olmadığını, an-
cak savunma yetenekleri de dahil 
olmak üzere 1979 Devrimi’nin 
“temel” meseleleri üzerine görüş-

melerde bulunmayacağını belirtti.

 “ABD, Filistinlilere ‘yüzyılın an-
laşmasını’ dayatamayacak”

Ayetullah Hamaney, sözlerinin 
başka bir yerinde ABD Başkanı 
Donald Trump’ın Orta Doğu için 
sözde barış planına değinerek, 
ABD ve kafadarlarının Filistinli-
lere “yüzyılın anlaşmasını” em-
poze edemeyeceğini söyledi.

ABD Başkanı Donald Trump, İs-
rail-Filistin ihtilafını çözmek için 
sözde “yüzyılın anlaşmasını” or-
taya koydu. Plan, İsrail parlamen-
to seçimlerinden bir süre sonra 
belirsiz bir tarihte açıklanacak.

Trump’ın göreve gelmesinden 
bu yana, damadı Jared Kushner, 
uzun süreli sırdaşları ve Trump’ın 
ticaret imparatorluğunun baş hu-
kukçusu Jason Greenblatt, ve 
ABD’nin İsrail Büyükelçisi Da-
vid Friedman böyle bir plan üze-
rinde çalışıyorlar.

Hamaney, Filistinlileri savunma-
nın hem insani hem de dini bir 
görev olduğunu ve bu nedenle bu 
yılki Uluslararası Kudüs Günü 
mitinglerine katılımın, bölgede 
devam etmekte olan hassas geliş-
melerden dolayı, önce olduğun-
dan daha önemli olduğunu söy-
ledi.Uluslararası Kudüs Günü, 
kutsal Ramazan ayının son Cuma 
günü düzenlenen yıllık bir etkin-
liktir.

Uluslararası Kudüs Günü et-
kinliği, Filistinlilere desteğini 
ifade etmek ve Siyonist rejime 
karşı çıkmak için İslam Cumhu-
riyeti’nin kurucusu İmam Hu-
meyni tarafından başlatılmıştır.                                                                                                  
29 Mayıs, 2019  // PRESSTV. 

me gelip gelmediğini de öğrenmiş 
oluyordu!

Hasta işçi, on beş günlük iznin bi-
timinden sonra, hem tedavi olup, 
hem de işe devam etti. Ağır işler 
yerine paketlerin taşınmasına yön-
lendirilerek yardımcı olmaya çalı-
şılsa da, bir hasta için yine de ağır 
işti lojistik kuryeliği! 

Sonun da insan gücünü olumsuz 
etkileyen en önemli hastalıklardan 
biriyle savaşımı sürdürürken, ça-
lışma zorunda kalmasına rağmen 
hastalığı yendi! Hem çalışıp, hem 
de bu hastalıkla savaşımı sürdürüp 
kazandığı için madalyayı hak edi-
yor belki de! 

Ne ücreti geç ödenilen işini kay-
betti, ne de yaşamını çaresizlikler 
içindeki işçi! Şimdi hala çalışıyor 
da hastalığını açık etmeden çalıştı-
ranlara dualar ediyor! 

Sırrını saklamayıp, hasta hasta ça-
lıştırmayı kabul ederek, işinden 
olma olasılığını yaşatmadıkları 
için yerel yöneticilerine şükranla-
rını sunuyor hala!

Şimdi Emeklilikte Yaşa Takılan-
lar(EYT) durumunda hastalığı 
hiçe sayıp işini kaybetmeyen işçi! 
Emeklilik günlerinin gecikmesin-
den rahatsız olup olmadığını açık 
etmiyor ama yaşı ilerlediği için 
gençlerden daha çok terini akıtı-
yor ki, emekliği hayal ettiği gün-
lere kadar işsiz kalmasın! Onun 
için emeklilik de nelere göğüs ge-
receğinin hiç anlamı yok, yeter ki 
emekli olsun!  

Bu ülke de “Veremle Savaşı” yürü-
ten kuruluşlar var, bu uğurda canla 
başla çalışan hekim ve diğer çalı-
şanlar da var... Ama diğer yanda iş-
sizlik var, kaybedilen işin bir daha 
bulunamama olasılığı da var! 

Öyle olunca hastalıklarla uğraşan-
ların özverileri heba oluyor; diğer 
tarafta hastaların ölümü hiçe saya-
rak bir lokma ekmeği düşünmele-
rinden dolayı insan ömürleri yitip 
gidiyor! 

Hastalıklardan ve çaresizliklerden 
kurtulmanın tek yolu, örgütlü mü-
cadele! Özveriyle, hastalığı tedavi 
edenlerin hastalarına sahip çıkar-
ken, onları koruyacak örgütleri 
olsa; işsizlerin iş arama kaygıları 
olmasa; işçilerin ise sağlıklarını 
hiçe sayarak çalışmak zorunda ol-
madığını öğreten örgütleri olsa; ne 
bu hastalıklar olur, ne de hastalık-
ların kaynağı işsizlik ve yoksulluk-
lar! 

Ayetullah Hamaney:  ABD ile ‘görüşmek tümüyle boşuna’
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Sudan: El Beşir düştü, şimdi kapitalizm çökmeli!
11 Nisan’da, dört aydan faz-
la süren devrimci bir hare-
ketin ardından, Sudan hal-
kı General Ömer el Beşir’i 
devirdi. Sudan’ı otuz yıldır 
demir yumrukla yöneten  
Beşir’in yıkılması, yalnızca 
Sudan halkı için değil, tüm 
bölge için önemli bir zafer-

dir. Bununla birlikte, bunun, 
rejimin bir bütün olarak 
devrilmesi ile sona ermesi 
gereken devrimci bir süreç-
te yalnızca ilk adım olması 
önemlidir.
Beşir’in görevden alınma-
sı esnasında, ordu  bir bil-
diri yayınlayarak, “iki yıl 
süreyle ülkenin yönetimini 
yönetmek için geçici bir as-
keri konsey kurulacağını”, 
“üç ay boyunca olağanüstü 
hal ilan edildiğini ve bir ay 
boyunca 22:00 ile 04:00 sa-
atleri arasında sokağa çıkma 
yasağının yürürlüğe girdiği-
ni” açıkladı. 
Bu, onların, Sudan halkına 
onlarca yıl boyunca vahşice 
zulüm ettikten ve son dört 
ayda onlarca kişiyi öldür-
dükten ve yüzlerce protes-
tocuyu yaraladıktan sonra, 
kitlelerin evlerine dönme-
lerini ve koymuş oldukları 
kuralları kabul etmelerini 
istemeleri anlamına geliyor. 
Buna karşılık, ordu, iki yıl 
süren bir olağanüstü hal du-
rumundan sonra ‘demokrasi’ 

ve ‘insan hakları’ sözü veriyor!
Elbette, bu manevra Sudan hal-
kını kandıramadı. Onlar, hem 
kendi tarihi deneyimlerden 
hem de Arap Baharı’nın son 
deneyimlerinden, bir devrimi 
yarı yolda durdurmanın yalnız-
ca felakete yol açabileceğini 
biliyorlar. Bu nedenle protes-

tolar durmadı ve kitleler, daha 
mücadeleci bir ruh hali içine 
girdiler. Sudan’daki protesto-
cular, devrimin tüm rejim dev-
rilene kadar devam etmesinde 
ısrar ediyorlar.
Şu anda, egemen sınıf korku-
yor ve devlet güçsüz. Askeri 
konsey şimdi sadece ordu  üze-
rinde tam kontrol sahibi olma-
yan boş bir kabuktan ibarettir. 
Ancak, bu durum sonsuza ka-
dar devam edemez. Alaşağı 
edilmez veya alternatif bir re-
jimle değiştirilmezlerse, er ya 
da geç, inisiyatifi ele geçirecek 
ve tekrar karşı saldırıya geçe-
ceklerdir.
Gerçek güç artık sokaklarda 
ve fabrikalardadır. Güç, hare-
kete geçtiklerinde çok güçlü 
olduklarını kanıtlamış işçiler 
ve yoksul köylülerin elinde-
dir. Potansiyel olarak, tüm re-
jimi yıkma gücüne sahiptirler. 
Ancak, sorun bu gerçeğin far-
kında olmamaları ve iktidara 
gelmelerine rehberlik edecek 
liderliği sağlayabilecek hiçbir 
örgütün mevcut olmamasıdır.
Kitle örgütleri - hem sendika-

lar hem de Komünist Parti 
- bu kritik anda sorumluluk 
taşımaktadırlar. Demokra-
si, özgürlük ve ekmek ta-
lep etmek yeterli değildir, 
kitleler bunları zorla ele 
geçirmek için harekete ge-
çirilmelidir.
Devrim, belirli, acil ta-
lepler için patlak verdi. 
Bunlar, kitlelerin yaşam 
standartlarıyla, hem sosyal 
hem de demokratik sorun-
larla ilgilidir. Bu talepler 
gecikmeden karşılanma-
lıdır. Milyonlarca insan, 
sadece güzel sözler ve va-
atler elde etmek için aylar-
ca protestolarda hayatla-
rını tehlikeye atıp baskıya 
meydan okumadılar!  Ey-
lemlerinden somut kazanç-
lar istiyorlar ve bunlar elde 
edilemezse, devrimin onlar 
için bir anlamı olmayacak. 
Devrim, demokrasi talebi-
ne ulaşabilir mi? Tüm işçi 
sınıfı mahallelerinden, fab-
rikalardan ve barakalardan 
seçilen halk konseylerine 
dayanarak ancak yeni bir 

devlet oluşturabilecek kitle 
örgütleriyle birlikte kitle-
lerin inisiyatifiyle kesin-
likle yapabileceğini söy-
lemeliyiz. Bu temsilciler 
kitlelerce değiştirilebilir 
ve onlara hesap verebilir 
olmalıdır.

İşsizlik ortadan kaldırılabilir 
mi? Yine, bu Sudan’da elde 
edilebilecek bir şeydir, ancak 
bu yalnızca devrimci tedbir-
lerle yapılabilir. Herkes tara-
fından çalışılan saat sayısının 
ücret kaybı olmaksızın eşitlen-
mesi gerekir. Bazıları iş bula-
mazken, bazılarının ise uzun 
süren, zahmetli saatler boyun-
ca çalışmaları tamamen man-
tıksız.
Yoksulluk ve açlığı ortadan 
kaldırabilir miyiz? Yine, bu 
soruyu olumlu olarak cevap-
layabiliriz. İşçilerin iyi bir 
yaşam, kültür ve eğlenceye 
erişebilmelerine yeterli olma-
sı için ülkedeki ücretlerin ar-
tırılması konusunda umutsuz 
bir ihtiyaç var. İşçilerin ve fa-
kir köylü ailelerinin borçları 
kaldırılmalıdır. Tarımda top-
rak, onu işleyenlere verilerek 
devrimci önlemler alınmalıdır. 
Ancak, bu amaçlara ulaşmak 
için ekonominin ana şirketleri, 
bankaları ve kilit kolları kamu-
laştırılmalı ve işçi konseyleri-
nin demokratik kontrolü altına 
alınmalıdır. 

Ancak bunu yaparak 
toplumun çoğunluğunun 
ihtiyaçlarını karşılamak 
için rasyonel bir üretim 
ve dağıtım planı oluştu-
rulabilir.
Dünya işçileri Sudan’da 
gerçekleşmekte olan 
etkinlikleri büyük bir 
ilgiyle izliyor. Sudan 
Devrimi bu acil görev-
leri yerine getirirse, 
tüm bölgedeki işçileri 
ve gençleri de aynı şeyi 
yapmaya teşvik edecek-
tir. Mısır, Etiyopya, Ce-
zayir ve tüm kıtadaki 
diğer ülkelerde devrim 
niteliğindeki gelişmeleri 

teşvik edecektir. Nihayet ka-
pitalizmi, savaşı ve açlığı or-
tadan kaldıran ve Afrika Sos-
yalist Birleşik Devletleri inşa 
eden devrimleri görebiliriz.
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